
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané  24.06.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 24.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1072/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost předsedy AMK Police nad Metují Petra Dostála o finanční podporu na 

pořádání závodu minikár, který se uskuteční ve dnech 31.08. - 01.09.2019 v Polici 
nad Metují dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu kanceláře hejtmana informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti předsedy AMK Police nad Metují Petra 
Dostála  
termín:02.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1073/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2019 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 
2019 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/20/1074/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2019 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.3.2019 
 

 
USNESENÍ RK/20/1075/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 35 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 34 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 35 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 34 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se 
subjektem České dráhy a.s. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1076/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:15.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1077/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedené úkony hodnotící komise na třetím jednání komise dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

3 

 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru dodavatele CDS Náchod a P-transport, se sídlem: Kladská 286, 547 01 
Náchod, tj. společnost složenou z dodavatelů CDS s.r.o. Náchod, se sídlem: Kladská 
286, 547 01 Náchod, IČO: 60110244 a P-transport s.r.o., se sídlem: Dvořákova 339, 
Velká Ves, 550 01 Broumov, IČO: 25947249 v rámci veřejné zakázky s názvem „Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – Část 1: Broumovsko zadávané 
v otevřeném řízení 

 2. o výběru dodavatele CDS s.r.o. Náchod, se sídlem: Kladská 286, 547 01 Náchod, 
IČO: 60110244 v rámci veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje" – Část 2: Náchodsko zadávané v otevřeném řízení 

 3. o výběru dodavatele Konsorcium – Novoměstsko, se sídlem: Bozděchova 567/8, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, tj. společnost složená z dodavatelů Transdev 
Morava s.r.o.; se sídlem: Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; 
IČO: 06738346 a AUDIS BUS s.r.o.; se sídlem: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou; IČO: 15040500 v rámci veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje" – Část 3: Novoměstsko zadávané v otevřeném 
řízení 

 4. o výběru dodavatele Konsorcium – Trutnovsko, se sídlem: Bozděchova 567/8, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, tj. společnost složená z dodavatelů Transdev 
Morava s.r.o.; se sídlem: Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; 
IČO: 06738346 a AUDIS BUS s.r.o.; se sídlem: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou; IČO: 15040500 v rámci veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje" – Část 5: Trutnovsko zadávané v otevřeném řízení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje" – Část 1: Broumovsko 

 2. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje" – Část 2: Náchodsko 

 3. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje" – Část 3: Novoměstsko 

 4. další postup v otevřeném řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje" – Část 4: Rychnovsko 

   



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

4 

 5. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje" – Část 5: Trutnovsko 

 7. další postup v otevřeném řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje" – Část 7: Hradecko 

 8. další postup v otevřeném řízení veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje" – Část 8: Jičínsko 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 24.06.2019  
  

 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1078/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 
2018 až 31. 12. 2018, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 
1. 1. 2018 až 31. 12. 2018 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2018, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2018 až 
31. 12. 2018, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

5 

a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2018 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění ve výši 6.836.509,16 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk 
z minulých let 

 

 
USNESENÍ RK/20/1079/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hadci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za 
období 1. čtvrtletí roku 2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1080/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  finanční náročnost provozu nevyužívaného zámku ve Skřivanech, který provozuje 

Domov sociálních služeb Skřivany 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků ve výši 

350 000,-- Kč z rezervy kap. 41 do příspěvků na provoz kap. 28 pro potřeby 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany v souvislosti s údržbou 
budovy skřivanského zámku dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1081/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2019 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

6 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1082/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro 

rok 2020, ve výši 1.162.923 tis. Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená 
ze strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28 

 2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2021 a 2022 dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1083/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2019 na realizaci 

projektu Vybrané aktivity ve prospěch seniorů v Královéhradeckém kraji v roce 2019, 
dle přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2018 ve výši 1 061 800,00 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/20/1084/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 

Chotělice na rok 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Chotělice 
o přijatém usnesení 
termín:12.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1085/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu „Pečujeme společně“ Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 

v souladu s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem Ing. 
Ludmily Lorencové realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1086/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce – dílčí část 
9 – Individuální plánování – principy, aplikace v praxi, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele v dílčí části 9 - Individuální plánování – principy, aplikace v praxi, 

který podal nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s. r. o, se sídlem Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, nabídková cena 120 000 Kč bez DPH, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

8 

 
III. s c h v a l u j e  
 1.  Výsledky veřejné zakázky malého rozsahu Vzdělávání v oblasti sociálních služeb 

a sociální práce – dílčí část 9 – Individuální plánování – principy, aplikace v praxi 
 2. Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. tohoto usnesení 

s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s. r. o, se sídlem Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, 
IČ 29308593, nabídková cena 120 000 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:12.07.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
a) rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. tohoto usnesení; 
b) smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2 tohoto usnesení 
termín:12.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1087/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Projektový záměr Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v KHK VII dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení projektového záměru a žádosti o podporu projektu Rozvoj 

dostupnosti a kvality sociálních služeb v KHK VII souladu s výzvou 03_15_007 v rámci 
OPZ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu dle bodu II tohoto usnesení  
termín:12.12.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:12.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1088/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/999/2019 ze dne 10.6.2019, v bodě 

II. takto: přípravu projektu „Cesta ke kvalitě 1“ DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

9 

v souladu s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Mgr. Evy 
Fremuthové, MBA realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1089/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nabídku bezúplatného převodu pozemku města Červený Kostelec, p. č. 1056/3 

a 1107/5, jako podílu k vybudování pobytové služby pro seniory ze dne 7. 5. 2019 
II.  n e s o u h l a s í  
  s předloženou nabídkou bezúplatného převodu pozemků města Červený Kostelec 

jako podílu k vybudování pobytové služby pro seniory 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat město Červený Kostelec o přijatém usnesení a zahájit jednání 
o vhodnějším modelu spolupráce založeném na větším zapojení města do investice 
i následného provozu 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1090/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:09.07.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

10 

USNESENÍ RK/20/1091/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 

21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – České lesnické akademii Trutnov -
střední škola a vyšší odborná škola na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.401.193,06 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce lesní cesty 
"Nad Bělidlem" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1551/2019 ze dne 6. 5. 2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1092/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků: 
 a) ve třídě 1. B oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel na 34 žáků 
 b) ve třídě 1. D oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel na 34 žáků 
 c) ve víceoborové třídě 1. a s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 

Tesař a 36-67-H/01 Zedník na 34 žáků 
 d) ve víceoborové třídě 1. C s obory vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář, 23-55-

H/02 Karosář a 23-61-H/01 Autolakýrník na 34 žáků 
 2. žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 
31 žáků 

 3. žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec 
Králové, Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

11 

 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338: 
 a) ve třídě 1. B oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel na 34 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 
 b) ve třídě 1. D oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel na 34 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 
 c) ve víceoborové třídě 1. a s obory vzdělání 36-52-H/01 Instalatér, 36-64-H/01 

Tesař a 36-67-H/01 Zedník na 34 žáků pro školní roky 2019/2020 -
2021/2022 

 d) ve víceoborové třídě 1. C s obory vzdělání 26-57-H/01 Autoelektrikář, 23-55-
H/02 Karosář a 23-61-H/01 Autolakýrník na 34 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2021/2022 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 
gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 4.A oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 2019/2020 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší 
odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve třídě 1. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1093/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v souvislosti s ukončením "Kvalifikačního studia pro ředitele škol a školských 
zařízení" s účinností od 1. 6. 2019 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru ředitelkám/ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/20/1094/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 954.000 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 171.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1095/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v roce 

2019 v celkové výši 200.000 Kč na: 
- financování tvorby veřejně přístupné databáze sbírky historických fotografií Muzea 
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v částce 200.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:26.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1096/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh grantové smlouvy na projekt "Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání", 

financovaný z programu ERASMUS+, mobility osob, vzdělávání dospělých, klíčová 
akce 1 

II.  s c h v a l u j e  
  podpis grantové smlouvy na projekt "Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání" 
 
 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

13 

III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem grantové 

smlouvy na projekt "Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání" 
termín:10.07.2019 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1097/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Roudnička a Datlík II“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Roudnička a Datlík II“, a to xxxxx, s nabídkovou cenou 59.790,00 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Roudnička a Datlík II“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:22.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/20/1098/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

14 

ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1099/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na 

rybnících p. č. 226 a 228 v k. ú. Kleny v užívání poškozeného, za období od 1. 8. 
2018 do 31. 1. 2019, ve výši 27.918 Kč 

 2. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Havlovice, se 
sídlem Havlovice E45, 542 32 Havlovice, IČ: 13586190 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (produkční podnik 
akvakultury) na pozemcích p. č. 1022/3, 1024/1 a 1024/2 v k. ú. Havlovice ve 
vlastnictví a nájmu poškozeného, za období od 31. 10. 2018 do 17. 4. 2019, ve 
výši 57.915 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 27.918 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 57.915 Kč pro ČRS, z.s., místní organizace Havlovice a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1100/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2018 

dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

15 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2018 dle důvodové zprávy v celkové výši 700.000 
Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2019 – běžné 
výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1101/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí 

a zemědělství v dotačním programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - 
asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli dle přílohy č. 1 
usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 486.430 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1102/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0824 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0824 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1103/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení „Internetová prezentace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje včetně jejich aktualizací“ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je Mgr. Josef Beneš, Moravcova 876, 
280 02 Kolín, IČO: 87466627, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 kapitoly 40´- územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí 
částku ve výši 354 000,-Kč včetně 21%DPH týkající se zhotovení „Internetová 
prezentace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje včetně jejich 
aktualizací“ 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Internetová prezentace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje včetně jejich aktualizací“ 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1104/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 121 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1 

- Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

17 

II.  p r o j e d n a l a  
  1.) Informaci o záměru projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 

a garáží ÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“  
2.) Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení 
o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu 
„Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ do 
Výzvy 121 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1. dle 
důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektu dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:03.02.2020 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.08.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:03.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1105/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Videokonferenční zařízení V“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka, jakožto účastníka, jehož nabídka byla dle pravidel hodnocení stanovených 
v zadávacích podmínkách veřejné zakázky vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a jež prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení, 
k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

18 

Králové – Videokonferenční zařízení V“, a to účastníka AV MEDIA, a.s., se sídlem 
Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 481 08 375, s nabídkovou cenou 
986 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem AV 

MEDIA, a.s., se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 481 08 375, 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:05.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/20/1106/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000310 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/280 Libáň - hranice 
kraje, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010151 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/20/1107/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
3.537.634,86 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u přehrady Labská“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

19 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1108/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
a) ve výši 3 567 561,93 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 1 348 708,59 Kč na stavební práce (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná –
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:01.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1109/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 721.165,16 Kč pro projekty 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

20 

z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 738 744,39 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 1 046 843,61 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1110/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 155 646,32 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/16/1228/2018  



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

21 

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 233 469,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018   
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 173 110,98 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1111/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 154 029,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.06.2019 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

22 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1112/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 685 431,90 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) a činnost TDS 
a BOZP, k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1113/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 445 692,03 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a na činnost 
TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

23 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1114/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 18 621,90 Kč za činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:29.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1115/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 219 771,13 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a činnost TDS 
a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

24 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1116/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 852.641,03 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1117/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 2.556.914,65 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a 
i Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017  



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

25 

2.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 2.003.240,18 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a i Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.07.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1118/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 691 083,90Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - 
Gymnázium Vrchlabí“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 76 787,10Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - 
Gymnázium Vrchlabí“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

26 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1119/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 10,638.842,95 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, 
finančních prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1120/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 10,510.166,67 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, 
finančních prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti 
Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/20/1121/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1122/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/20/1123/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1124/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 

ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 

ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

28 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1125/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu Výměna oken 

a dveří, Domov v Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou (par. č. st. 409),  zadávané mimo 
zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., jako veřejnou zakázku malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 
se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
o vyloučení účastníka SEDMA International, s. r. o., Bubeníčkova 510/26, 615 00 Brno, 
IČO 048 08 568 z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem Výměna oken 
a dveří, Domov v Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou (par. č. st. 409) z důvodu 
nesplnění podmínek účasti stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek účastník zadávacího 
řízení navýšil celkovou nabídkovou cenu díla 

 2. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
Výměna oken a dveří, Domov v Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou (par. č. st. 409), a to 
společnosti RI OKNA a. s. se sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČO: 607 24 862, 
s nabídkovou cenou 3 490 466,72 Kč bez DPH 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

29 

 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření smlouvy o dílo  s účastníkem RI OKNA a. s. se sídlem Úkolky 1055, 696 81 

Bzenec, IČO: 607 24 862 v rámci veřejné zakázky malého rozsahu Výměna oken a dveří, 
Domov v Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou (par. č. st. 409), dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení dle bodu II. odst. 1, rozhodnutí o výběru účastníka dle 
bodu II odst. 2 a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/20/1126/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 

ředitelství nemocnice Nový Bydžov - zajištění výkonu TDS a BOZP“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 

ředitelství nemocnice Nový Bydžov - zajištění výkonu TDS a BOZP“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová – člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

30 

 
USNESENÍ RK/20/1127/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), projektové 
dokumentace pro stavební povolení (DSP + PDPS) a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., 
Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 2 764 000,00 Kč bez DPH, 
3 344 440,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP + PDPS) a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice“ a smlouvu 
o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 
659/31a, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 2 764 000,00 Kč bez DPH, 3 344 
440,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1128/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických 
horách“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

31 

Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 2 355 000,00 Kč bez DPH, 
2 849 550,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 
a výkon autorského dozoru stavební akce „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice 
v Orlických horách“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 
659/31a, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 2 355 000,00 Kč bez DPH, 2 849 
550,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1129/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/30010 Horní Dehtov – Bílá Třemešná“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 274 66 868, (cena 859 500,00 Kč bez DPH, 1 039 995,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/30010 Horní Dehtov – Bílá Třemešná“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, (cena 859 500,00 Kč 
bez DPH, 1 039 995,00 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/20/1130/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na stavební práce na ,,III/5672 Horní Kostelec“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 
,,III/5672 Horní Kostelec“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1131/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře: 177 m2 

obdarovanému 
- p.p.č. 1356/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 177 m2 
v k. ú. a obci Bernartice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bernartice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

33 

USNESENÍ RK/20/1132/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků pod budoucí stavbou cyklostezky, o celkové výměře 1785 m2 

obdarovanému 
- p. p. č. 601/8 ostatní plocha – silnice o výměře 456 m2 
- p. p. č. 601/9 ostatní plocha – silnice o výměře 1329 m2 
v k. ú. a obci Velké Petrovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1133/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků o celkové 

výměře1045 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 392 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 257 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 326 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/11 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

34 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 29 m2 
- část p.p.č. 1559/1, která je dle GP č. 1950-232/2018 označena jako p.p.č. 1559/12 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
vše v k. ú. a obci Úpice 
Věcná břemena na p.p.č. 1559/1 v k. ú. Úpice dle LV č. 204 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Úpice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1134/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/2992 a III/2993, o celkové výměře 

505 m2 
- p. p. č. 2673 ostatní plocha - silnice, o výměře 325 m2, 
- p. p. č. 2691 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 m2, 
- p. p. č. 2136 ostatní plocha - silnice, o výměře 167 m2, 
- p. p. č. 2137 ostatní plocha - silnice, o výměře 12 m2 
vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající:- VH Agroprodukt, spol. s r. o., se sídlem Na Rybníce 116/5, 500 03 
Hradec Králové - Rusek 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:65.650 Kč (tj. 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

35 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1135/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 49 m2 

- p. p. č. 2189 ostatní plocha - silnice, o výměře 49 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:6.370 Kč (tj. 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1136/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 140 m2 

- p. p. č. 2680 ostatní plocha - silnice, o výměře 140 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající:- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

36 

Kupní cena:18.200 Kč (tj. 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1137/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3089, o celkové výměře 434 m2 

- p. p. č. 506/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 268 m2  
v k. ú. a obci Lejšovka 
- p. p. č. 1477/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 95 m2, 
- p. p. č. 1477/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 55 m2, 
- p. p. č. 1477/24 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2 
vše v k. ú. Smržov u Smiřic a obci Smržov  
Prodávající:- ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503 03 Černilov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:21.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/20/1138/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32337, o celkové výměře 919 m2 

- p. p. č. 651/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 919 m2  
v k. ú. a obci Lodín 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 2/4, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:45.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1139/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3042, o celkové výměře 41 m2 

- část p. p. č. 879/1 ostatní plocha - jiná plocha, dle GP č. 102-189/2018 je 
označena jako p. p. č. 879/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 41 m2  
v k. ú. Křižanov u Mezilečí a obci Hořičky 
Prodávající:- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:2.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

38 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1140/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32338, o celkové výměře 47 m2 

- p. p. č. 518/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 47 m2, 
v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci Petrovice 
Prodávající: Římskokatolická farnost - děkanství Nový Bydžov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1141/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného pozemku 

- p. p. č. 353/41 orná půda, o výměře1386 m2 
v k. ú. Stéblovice a obci Sobotka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: AGROCHOV SOBOTKA a.s., se sídlem Staňkova Lhota 32, 507 43 Sobotka 
Kupní cena: 98.020 Kč (70,72 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1142/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 32 m2 

-p. p. č. 1180/9 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 32 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 9.096 Kč (cca 284 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1143/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby "FTTx_NACH_018_Stavebka_Firma", optického kabelu na pozemku p. p. č. 
1107/1 v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

40 

Investor stavby: 
N_SYS s. r. o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1144/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
1) výměnou hlavního jističe na primárním přívodu z elektrické sítě v budově 
energocentra nemocnice Trutnov v celkové hodnotě cca 108.454,00 Kč bez DPH, 
2) výměnou chladírenské technologie ve skladu kuchyňského provozu nemocnice 
Trutnov v celkové hodnotě cca 117.448,00 Kč bez DPH, 
3) opravou potrubí a ventilů ve vakuové stanici nemocnice Trutnov v celkové 
hodnotě cca 97.561,00 Kč bez DPH, 
4) výměnou HEPA filtrů na nemocničních operačních sálech nemocnice Trutnov 
v celkové hodnotě cca 296.607,00 Kč bez DPH, 
5) výměnou 2 ks stožárů a 4 ks svítidel venkovního osvětlení v areálu nemocnice 
Trutnov v celkové hodnotě cca 40.211,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
1) st. p. č. 4537 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če technická vybavenost, 
2) st. p. č. 4892 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1401 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
3) st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
4) st. p. č. 5556 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
  st. p. č. 5352 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
5) p.p.č. 1532/2 ostatní plocha, zeleň, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

41 

 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1145/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Nový Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
- vestavěných skříní, spočívající ve výměně vnitřní konstrukce regálů, dveří se zámky 
a zakrytí nevyužívané horní části skříně deskou v interním pavilonu nemocnice Nový 
Bydžov v celkové hodnotě cca 70.000,00 Kč bez DPH, 
- madel na stěnách pro přidržování pacientů na budově LDN B nemocnice Nový 
Bydžov v celkové hodnotě cca 50.000,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 2141 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 938 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

42 

USNESENÍ RK/20/1146/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s provedením stavebních úprav na pokoji č. 29 interního oddělení nemocnice Nový 
Bydžov, kde dojde k výměně sprchové vaničky a osazení nových sprchových dveří 
v celkové předpokládané hodnotě 20.000,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1147/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s instalací klimatizační jednotky v prostorách laboratoře krevní banky OML 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou v celkové předpokládané hodnotě 26.597,00 Kč 
bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1777/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 820 m2, jejíž součástí je 
budova čp 536, jiná stavba, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

43 

zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou na LV č. 312 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1148/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- výtahy v areálu nemocnice Dvůr Králové nad Labem, konkrétně na hlavní budově, 
na budově následné péče a hospodářské budově v celkové hodnotě cca 121.060 Kč 
bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- p. p. č. 1639 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 650 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- p. p. č. 1641 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 529 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

44 

USNESENÍ RK/20/1149/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Rychnov nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, 
s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a to na: 
- oprava rekuperátoru ve stravovacím pavilonu nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
v celkové hodnotě cca 12.958,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2610/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1663 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1150/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, 
a to na: 
- opravu armatur v centrální kotelně na středotlakých parních kotlích Viessmann 
Vitomax 200 (2 ks) v budově kotelny "O" nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 
18.972,00 Kč bez DPH, 
- opravu oběhových čerpadel na primárním okruhu kotlů Viessmann Vitomax 200 (3 
ks) v budově kotelny "O" nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 32.000,00 Kč bez 
DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

45 

Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1151/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebními úpravami rozvodu medicinálního vzduchu na gynekologickém 
oddělení, oddělení PED - novorozenci, pavilonu L nemocnice Trutnov v celkové 
předpokládané hodnotě 127.224,00Kč včetně DPH, 
- se stavebními úpravami při realizaci rozvodu medicinálního vzduchu na chodbě 
(místnost 031b), v technické místnosti (039) v 1. NP gynekologickém oddělení, 
pavilonu L nemocnice Trutnov v celkové předpokládané hodnotě 189.789,00Kč 
včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.5352, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

46 

 
USNESENÍ RK/20/1152/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
1) s přestavbou v neurologické ambulanci, kde vznikne další neurologická ambulantní 
vyšetřovna v dolní nemocnici v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 
100.000,00Kč bez DPH, 
2) se zřízením a montáží 2 ks starších funkčních klimatizačních jednotek a 1 ks nové 
klimatizační jednotky do prostoru čekáren ambulantního pavilonu v předpokládané 
celkové hodně cca 67.940,00 Kč bez DPH, 
3) s montáží staršího dieselagregátu a jeho instalaci a zapojení v horní nemocnici 
v Náchodě v předpokládané celkové hodnotě cca 46.000,00 Kč bez DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
1) a 2) st. p. č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
3) st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp 951, občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1153/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Nový Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

47 

majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
- vypracováním projektové dokumentace k provedení stavebních úprav v Interním 
pavilonu, ve vyšetřovně skiagrafie nemocnice Nový Bydžov v celkové hodnotě cca 
120.000,00 Kč včetně DPH, na základě podání žádosti o dotaci na rentgenový přístroj 
za předpokladu následujících podmínek, a to získání této dotace a fyzická realizace 
této projektové dokumentace. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1034 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů a fyzické realizace projektové 
dokumentace bude Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako vlastník nemovitých 
věcí účelně vynaložené náklady kompenzovat Zdravotnickému holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat podmíněný souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením 
majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1154/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu přístupového schodiště při přechodu k RHB, MBL, patologii, technickému 
a obchodnímu úseku a nově vybudovaném parkovišti v ul. Nemocniční nemocnice 
Náchod v celkové hodnotě cca 60.000,00Kč bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1000/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 396 m2, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 49328 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

48 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1155/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 54.309,80 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 54.309,80 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - v kotelně nemocnice v k.ú. a obci Jičín: 
- na vodoznaku hladiny vody v kotli, který byl dle servisního technika neopravitelný, 
v kotelně nemocnice Jičín. Náklady na odstranění havárie, tedy výměny vodoznaku 
byly ve výši 54.309,80 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1156/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 6.904,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 6.904,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - vstupní bráně nemocnice v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
- na vjezdovém systému do areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 
2987/1. Náklady na odstranění havárie vjezdového systému byly ve výši 6.904,00 Kč 
v četně DPH 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

49 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1157/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/838/2019 ze dne 13. 5. 2019 takto: 

v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se mění v prvním odstavci celková hodnota v Kč 
a odstavec potom zní: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 
Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
- provedením akustického podhledu pohlcujícího hluk v místnostech laboratoří na 
oddělení klinické biochemie a diagnostiky nemocnice Náchod v celkové hodnotě cca 
200.000,00 Kč bez DPH. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1158/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví zásady 

k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy k tomuto usnesení s účinností ode dne 01. 08. 2019 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví 
zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:31.07.2019 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené 
zaměstnance krajského úřadu s novelou Směrnice Rady Královéhradeckého kraje 
č. 7, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

50 

dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1159/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o prodloužení 

splatnosti faktur za nájemné měsíců května a června roku 2019 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s posunutím data splatnosti faktur č. KOF1900189 a KOF1900218 za nájemné 

nemocničních areálu v měsících květen a červen na den 29. 7. 2019 a deklaruje, že 
nebude uplatňovat sankce vůči Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s. za pozdní úhradu faktur, vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního informovat 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o rozhodnutí rady 
termín:05.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1160/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zrušením Dohody o vzájemné pomoci a předávání informací o vzniku krizových 

situací na území Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
a Vězeňskou službou - Věznicí Odolov 

II.  p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem Dohody 

o zrušení Dohody o vzájemné pomoci a předávání informací o vzniku krizových 
situací na území Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem 
a Vězeňskou službou - Věznicí Odolov 
termín:28.06.2019 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Pejškovi, vedoucímu oddělení krizového řízení zajistit realizaci tohoto 

usnesení. 
termín:28.06.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

51 

USNESENÍ RK/20/1161/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 2.395.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 40.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1- 3) k uzavření s příjemci dotací 

a finančního daru 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 80.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2019) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové 
zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1162/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2019 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec - městys Nový Hrádek - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) ve 

výši: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

52 

 1. 50.000 Kč obci Božanov (IČ 00272515) za systematickou podporu dostupnosti 
služeb na venkově 

 2. 50.000 Kč obci Vrbice (IČ 00579211) za významný podíl občanů na rozvoji obce 
 3. 25.000 Kč obci Mokré (IČ 00579131) za trvale udržitelný rozvoj obce 
 4. 25.000 Kč obci Nahořany (IČ 00272850) za podporu aktivního trávení volného 

času 
 5. 20.000 Kč obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) za podporu místních 

tradičních řemesel 
 6. 20.000 Kč obci Suchovršice (IČ 00580775) za udržování venkovského charakteru 

obce 
 7. 10.000 Kč obci Nepolisy (IČ 00269212) za moderní knihovnické a informační 

služby 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) ve výši 175.000 Kč městysu Nový 
Hrádek (IČ 00272884) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 
2019 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dne bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1163/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty - Studijního zájezdu představitelů Královéhradeckého 

kraje do Dolního Slezska v Polsku, která se uskutečnila v termínu od 5. do 6. června 2019. 
ZSC se zúčastnili: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Bc. Pavel Hečko, Bc. Karel Klíma, Ing. Milan 
Sommer, Mgr. Táňa Šormová, Petr Koleta, Mgr. Dan Lechmann, Mgr. Michal Friček, 
Mgr. Dominika Barešová, PhDr. Mgr. Lukáš Zábranský, Ph.D., Ing. Roman Klíma 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

53 

USNESENÍ RK/20/1164/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Obnova technologického centra 

Královéhradeckého kraje" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky "Obnova technologického centra Královéhradeckého 

kraje" formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Obnova technologického centra 
Královéhradeckého kraje" včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 – 10 důvodové 
zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Členové: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., člen Rady KHK 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
Mgr. Jitka Bučková, KÚ KHK 
Ing. Martin Hrubeš, KÚ KHK 
Ing. Bohumil Pecold, KÚ KHK 
Náhradníci: 
Petr Sadovský, předseda komise Rady KHK pro informatiku 
Ing. Monika Jančová, KÚ KHK 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D., KÚ KHK 
Ing. Jaroslav Souček, KÚ KHK 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1165/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru na zajištění dodávky licencí k produktům VMware 
prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2019 
 

54 

II.  s c h v a l u j e  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru na zajištění dodávky licencí k produktům VMware 
prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/20/1166/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 23 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 

uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 s účinností od 1.7.2019 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 23 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 
uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 s účinností od 01.07.2019 dle důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


